

Tallinna POLÜTEHNIK



Tallinna Polütehnilise Instituudi parteibüroo, direktorooni, ELKNÜ komitee ja ametiühingukomitee häälekanalija

Nr. 25 (137) REEDEL, 30. OKTOOBRI 1953. a. V aastakäik

35 aastat ÜLKNÜ-d

Eile, 29. oktoobril möödus 35 aastat sellest päevast, mil toimus I Ülevenemaaline töölis- ja maanoorsooühingute kongress. 35 aastat tagasi juhtisid Lenin ja Stalin kommunistliku noorsooühingu, nõukogude noorsoo massilise võitlusorganisatsiooni esimesi samme.

Oma olemasolu aastate jooksul on kasvanud kommunistlik noorsooühing paljumiljoniliseks organisatsiooniks, kes on koonandanud oma ridadesse kõige eesrindlikumad nõukogude noored. Kommunistliku noorsooühingu ridadest on kasvanud miljonid patriooidid, kes on piiritlevad ustavad oma kallile kodumaale. Kõik nõukogude noored tunnevad kommunistlike noori, kolmekordseid Nõukogude Liidu kangelasi Aleksander Pokrõškin ja Ivan Kožedubi, Nõukogude Liidu kangelasi Zoja Kosmodemjanskajat, Aleksander Matrossovit, Nikolai Gastellot, Viktor Talalihin, Oleg Koševoid ja teisi, keda on kasvatatud kommunistlik noorsooühing.

Kommunistliku noorsooühingu tööd suunab Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei. Lenin ja Stalin esinesid sageli kommunistliku noorsooühingu kongressidel. Eriti olulised näpunäited kommunistliku noorsooühingu ülesannete kohta andsid V. I. Lenini kõne III Venemaa Kommunistliku Noorsooühingu kongressil ja J. V. Stalini kõne ÜLKNÜ VIII kongressil.

Suured ja vastutusrikkad ülesanded seadis ÜLKNÜ ette NLKP XIX kongress. Partei põhikirjas on öeldud: «ÜLKNÜ on partei aktiivseks abiliseks kogu riiklikus ja majanduslikus ülesehitustöös. Kommunistliku Noorsooühingu organisatsioonid peavad olema tegelikult partei direktiivide aktiivseteks teostajateks kõigil sotsialistliku ülesehitustöö aladel, eriti seal, kus puuduvad partei algorganisatsioonid.»

Ka meie, TPI komsomoliorganisatsioonil, seisavad ees suured ülesanded — aidata kasvatada kõrgesti kvalifitseeritud nõukogude insenere, kes omavad sügavat teadmised oma erialalt ning laia poliitilise silmaringi. Meie tänased üliõpilased, tulevased insenerid, peavad arendama edasi nõukogude teaduse ja tehnikaharusid, organiseerima kogu noorsugu aktiivsele kommunistliku ühiskonna ülesehitamisele. Komsomoliorganisatsiooni osa õppekasvatustöö teostamisel on tunduvalt tõusnud.

Kõik instituudi kommunistlikud noored ja noored tunnevad mehaanikateaduskonna kommunistlikku noort Mõllerit, kes kõikjale ulatab oma abistava käe kuhu seda vajatakse. Väga palju on üliõpilaste teadusliku ühingu töö parandamiseks teinud kommunistlik noor Undrits majandusteaduskonnast. Teematiliste õhute organiseerimise juhtimis institutsioonid on aktiivselt teostanud kommunistlikud noored H. Johannes ja E. Terno. Laevaehitusteaduskonnas juhib komsomolitööd büroo sekretärina sm. Kitsatov, kelle juhtimise abil on paranenud kasvatustöö teaduskonnas ning tõusnud tunduvalt õppeedukus ja distsipliin. Kommunistlik noor Paalman on hästi töötanud ajalehe «Tallinna Polütehnik» toimetuses. Ehitusteaduskond tunneb üliõpilast Paalmani kui head organisatorit ja järjekindlat töömeest.

Niisuguseid üliõpilasi, kes on eesrindlased õppimises ja aktiivsed ühiskondlikus töös on instituudis palju. Neid kõiki on kasvatatud kuulsurikas Üleliiduline Leninlik Kommunistlik Noorsooühing.

Meie komsomoliorganisatsioon peab aga veel tunduvalt oma tööd parandama, ta peab olema tõeliseks abiliseks parteiorganisatsioonile ja direktioonile õppe- ja kasvatustöö läbiviimisel. Me peame saavutama seda, et kõik meie kommunistlikud noored ja noored saaksid ainult häid ja väga häid hindeid. Seda me saavutame siis kui komsomoliorganisatsioon võitleb väsimatult oma ülesannete täitmiseks.

Seltsimehed kommunistlikud noored! Anname kogu oma jõu ja energia, et väärikalt kanda ÜLKNÜ kuulsurikast, võitlustes võitjatega jäänud lippu meie suure kodumaa noorsoo vankumatu avangardi, kommunistliku noorsooühingu eel, meie võitluses NSVL rahvaste õnne ja peagi täitva unistuse — kommunismi ülesehitamise eest.

ELKNÜ TPI Komitees

Hiljuti toimus ELKNÜ TPI Komitee järjekordne istung, kus kinnitati komitee perspektiiv-tööplaan 1953/54. õppeaasta sügissemestriks ja arutati mitmed lähemal ajal meie komsomoliorganisatsiooni ees seisvaid küsimusi.

Nii otsustas komitee ELKNÜ TPI organisatsiooni II konverentsi kokku kutsuda 15. novembril k.a., mille organiseeritud läbiviimiseks jaotati üksikud ülesanded komitee liikmete vahel.

Edasi alustatakse seminaride läbiviimist gruppidele teaduskondade lõikes. Gruppide seminaride tulevad käsitusele teemad nagu «Kõrgemate õppeasutuste komsomoli-gruppide osa võitluses üliõpilaste sügavate teadmiste eest marksismi-leninismi põhialuste õppimisel». «Poliitkasvatustlik ja kultuurmassiline töö komsomoli-grupis» jne.

Samuti alustatakse lähematel päevadel ettevalmistustega üliõpilaste teoreetilise konverentsi läbiviimiseks, kus tulevad käsitamisele NLKP Keskkomitee pleenumi otsus «NSV Liidu põllumajanduse edasiarendamise abinõudest» ja küsimused sellest, millist abi saab osutada meie instituudi kollektiiv selle otsuse viivitamatuks ellurakendamiseks.

Seoses talvise arvestuste ja eksamissessiooniga otsustas komitee läbi viia üleinstituudilise aktiivi õppetöö küsimustes.

Samuti otsustati korraldada seminare teaduskondade ja kursuste büroode üksikute sektorite juhatajatele nende töö parema organiseerimise küsimustes.

E. KESKOLA,
ELKNÜ TPI Komitee liige

Elagu Üleliiduline Leninlik Kommunistlik Noorsooühing — noorte kommunismiehitajate eesmine väesalk, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei aktiivne abiline ja reserv!

(NLKP Keskkomitee hüüdlauseist Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 36. aastapäevaks)

PARTEI ELU

Lahtiselt üldkoosolekult

Hiljuti toimus TPI partei-algorganisatsiooni lahtine üldkoosolek, millest võttis osa rohkemvõimeliselt TPI parteituid õppejõude, kommunistlike noori ja noori. Päevakorras oli käesoleva momendi üks majanduslikest põhiküsimustest — sotsialistliku põllumajanduse edasiarendamise ülesannetest NLKP KK septembripleenumi otsuste valgusel. Ettekande meie põllumajanduse ees

seisvatest suurtest ülesannetest, samuti meie instituudi kollektiivi osast põllumajanduse taseme tõstmisel, esitas marksismi-leninismi aluste kateedri õppejõud sm. Lambakhar. Üksikasjaliselt peatus kõneleja põllumajanduses praegu valitseva olukorra ja peamiste puuduste juures põllumajandusliku tootmistöö organiseerimisel. NLKP Keskkomitee

1953. a. septembrikuu pleenumi otsused üksikute põllumajandusharude ning MTJ-de töö parandamise kohta on kindlaks aluseks Nõukogudema põllumajanduse kasvutempo kiiremale tõusule.

Ülevaate Eesti NSV põllumajandusele osutatud abi kohta TPI kollektiivi poolt andis sm. Laur. Toome allpool sm. Lauri ettekande sisu.

TPI šeflustööst põllumajandusega

Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei ja Nõukogude valitsus pühendavad tõsiselt tähelepanu meie suure kodumaa põllumajanduse üldisele arengule ja toodangu tõusule.

NLKP Keskkomitee septembrikuu pleenumi otsused põllumajanduse arendamise alal leiavad iga päevaga ikka suuremat ja tohusamat rakendamist.

Sotsialistliku põllumajanduse arendamisest võtab agaralt osa ka TPI kollektiiv, kes on Rapla rajoonis asuva Mahtra kolhoosi šefiks.

Käesoleval aastal on TPI üliõpilased, õppejõud ja teenistujad oma šeflusalust kolhoosi abistanud rohkem kui kunagi varem ja töötanud tubliski põllumajanduslike ülesannete täitmisel.

Väga mitmesuguste põllutööde teostamisel on saavutanud paremaid tulemusi õpperühma ME-14 üliõpilased, kes õppejõu sm. V. Basanovi juhtimisel suhtusid väga tõsiselt endale võetud sotsialistliku võistluse kohustusse. Selles rühmas iga rühma liige täitis oma päevased tööülesanded alati kahekordselt.

Järgmisena väärub hoolsa töö eest märkimist õpperühm O-31 (rühmahooldaja sm. Ojaste). Iga selle rühma liige täitis tööl oles oma päevaülesanded 150—200%.

Edukalt on kohalike kolhoosnikutega töö edukuses ja normide ületamises võistelnud paljud mees- ja naisüliõpilased, kelledest eriti väärivad esiletõstmist seltsimehed V. Gorlats (MM-75), A. Tiigi, G. Soo, R. Palm, K. Sõnna, J. Soop (ME-14), J. Aaremaa, M. Vesikioja (L-14), L. Randla, A. Kõima, M. Oder, L. Vunk (ME-13), A. Suvorov, E. Rogožin, O. Tokareva ja L. Bekina (MM-35), kes kõik täitsid päevaülesandeid 200—300%.

Õppejõududest ja laborantidest saavutasid tõsise suhtumisega šeflustöösse silmapaistvaid tulemusi seltsimehed E. Schmidt, V. Basanov, K. Ojaste, J. Erton,

J. Purju, A. Ivanov, J. Beljaev, E. Luhakooder ja D. Erport.

Teaduskondadest on šeflustöödel seni kõige edukam olnud mehaanikateaduskond, kus teaduskonna partorg sm. Laurits ja prodekaan sm. Rozanov on töid hästi organiseerinud ja ka ise alati kohtadel juhtinud.

Peale põllutööde abistamise on šeflusaluses kolhoosis TPI kollektiivi liikmete poolt peetud veel terve rida loenguid ja korraldatud 5 isetegevusõhtut, on abistatud raamatukogu soetamisel ja korraldamisel ning samuti seinalehe toimetamisel ja kujundamisel. On korraldatud ühiseid vestlusõhtuid, kus kolhoosi liikmed kõnelesid oma kolhoosi tulevikuvaljavaadetest ja kavatsustest, kuna üliõpilased selgitasid neile põllumajanduse arendamise ülesandeid NLKP Keskkomitee septembrikuu pleenumi otsuste alusel ja rääkisid oma õppetööst instituudis.

Koige selle tulemusena on loodud kolhoosnikute ja TPI kollektiivi vanel usalduslik ja sõbralik vahekord.

Kolhoosnikutele on jäänud üliõpilaste, õppejõudude ja teenistujate enamiku töössuhtumisest ja käitumisest kõige paremad muljed ja on korduvalt väljendanud, et TPI kollektiivi liikmed on neile osutanud suurt abi ning on alati oodatud külalisteks kolhoosis.

Üldist head muljet rikub aga asjaolu, et üksikud õpperühmad ja mõned üliõpilased on pealiskaudselt sunnitud põllumajanduse abistamise üritusse ja on kasutanud kolhoosis viibimise aega puhkuseks.

Nii näiteks demonstreerisid oma vähest poliitilist teadlikkust osa õpperühma K-11 üliõpilasi, kes keeldusid tööle minemast ja kutsusid tööd katkestama ka neid oma grupi üliõpilasi, kes töötasid viljamasindamisel. Grupi juht van. laborant sm. Moks suhtus aga sellesse kõigesse passiivselt, ei lahendanud kolhoosi juhatusega esinenud puudusi ega kutsunud õigeaegselt korrale üliõpilasi.

LAEVAEHITUSTEADUSKONNA SPORDIÕHTUST

Möödunud nädalavahetusel toimus uude üritusena meie instituudis laevaehitusteaduskonna poolt korraldatud sportlik õhtu.

Õhtu organisatsioonilise küljega ei saa kaugelgi rahule jääda. Kõigepealt puudusid esindajad teiste teaduskondade eesti õppekeelega õpperühmadest lihtsalt sellel põhjusel, et laevaehitusteaduskonna aktivistid polnud neile saatnud kutsekaarte. Selliselt kujunes õhtu juba liiga «kinniseks» ega aidanud milgi määral kaasa samalaadsete ürituste korraldamise propageerimiseks teis-

tes teaduskondades. Järgnevat puuduseks oli õhtu eeskavalise osa alguse üle tunnialaline hiline, mida ei tohi tulevikus mingil juhul korrata. Samuti valitses ettekannete ajal saalis lubamatu häälne, nii et ettekannete sõnaline osa oli kuulda ainult esimestes ridades.

Õhtu eeskavaline osa nii kunstilise isetegevuse kui sportlikul alal oli kehalisekasvatuse ja spordikateedri õppejõu sm. Rõbakovi juhtimisel hästi ette valmistatud. Meeldiva mulje jätsid teaduskonna võimlejad poolt meisterli-

Suur osa õpperühma O-11 üliõpilasi, selle asemel, et korralikult töötada, organiseerisid ühe kaasüliõpilase sünnipäeva pühitsemise joominguga. Selline häbi-väärne käitumine sai võimalikuks õppejõu sm. Oti ja tema abilise sm. Lahke nõrga järelevalve tõttu.

Halvasti käitusid ka õpperühma E-15 üliõpilased (Puust jt.), kes kolhoosipõllul töötamise asemel asusid kolhoosi vara raiskamise teele. Seegi väärnähe oli võimalik vaid selle tõttu, et grupi juht õppejõud seltsimees Tapner küllalt hoolsalt ei juhtinud ega kontrollinud temale alluvate üliõpilaste tööd.

Üksikud üliõpilased aga demonstreerisid oma distsiplineerimatust sellega, et ilmusid joojate olemasolevas avalikesse kohtadesse.

Sellisteks üliõpilasteks olid dekaanide andmeil: laevaehitusteaduskonna üliõpilased Kim, Koren, Kivisepp ja Efimovits; majandusteaduskonna üliõpilased Saarna, Laas ja Hommik ning enitusteaduskonna üliõpilane Aruoja.

TPI direktioonil ja ühiskondlikel organisatsioonidel tuleb nende üliõpilaste käitumisest teha tõsisemaid järeldusi.

Üldkokkuvõttes võib öelda, et TPI kollektiiv vaatamata märgitud puudustele on tõhusalt töötanud põllumajanduslikel töödel ja tubliski abistanud oma šeflusalust kolhoosi, kuid selleks, et tõsta seda kolhoosi Rapla rajooni ja ENSV parimate kolhooside tasemele, on vaja veel teha palju nii kolhoositöö organiseerimise kui ka mehhaniseerimise ja ratsionaliseerimise alal.

Nüüd, kus kolhoosis on peamised põllumajandustööd juba lõpule viidud, on eriti sobiv aeg kolhoosnikute hulgas poliitilise selgitustöö ja kultuurmassiliste ürituste läbiviimiseks.

Direktiioonil ja ühiskondlikel organisatsioonidel on vaja lähema aja jooksul koostada kindlad ja konkreetsed plaanid šeflusaluse kolhoosi igakülgeks abistamiseks.

kult esitatud akrobaatilised harjutused. Eriti tuleb tervitada meie väikeste šeflusaluste — algkoolialaste noorte võimlejad — esinemist. Heaks tuleb tunnustada ka mõtet võtta teaduskonna finaalmäng korvpallis sportliku õhtu kavva.

Üldjoontes tuleb tunnustada laevaehitusteaduskonna sportlikku õhtu kui tublit algatust, mida tuleks jälgida, muidugi esinenud lünkadest hoidudes, ka teiste teaduskondade kehakultuurikollektiividel.

R. PÖLD (0-51)

